

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Минкультуры России)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

125993, ГСП-3, Москва, Малый Гнездниковский пер., д. 7/6, стр. 1, 2 Телефон: +7 495 629 10 10 E-mail: mail@mkrf.ru

	27.06.2022	<u>№ 366-01.1-39@-ОЯ</u>	_№ <u>366-01.</u>	
на №		OT « »	OT «	

Руководителям органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области культуры

Минкультуры России в 2022 году проводит II Всероссийский конкурс региональных методических служб. Конкурс проводится в целях поддержки региональных центров, осуществляющих организационно-методическое сопровождение детских школ искусств, обмена лучшим опытом развития региональных систем художественного образования.

Конкурс проводится среди региональных методических служб, находящихся в ведении органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих управление в области культуры, – как самостоятельных юридических лиц, так и структурных подразделений образовательных организаций, организаций культуры, выполняющих функции по методическому сопровождению образовательных организаций сферы культуры и искусств, за исключением методических признанных победителем и призерами Всероссийского смотра-конкурса региональных методических служб 2021 года.

Срок подачи заявок и конкурсных материалов для участия в Конкурсе – до **15 августа 2022 года**. Конкурсный испытания II тура конкурса, награждение финалистов и лауреатов конкурса состоятся г. Москве в рамках

ежегодной Всероссийской конференции методических служб регионов Российской Федерации.

Просим оказать содействие в обеспечении участия региональной методической службы в сфере культуры в конкурсе. Положение о ІІ Всероссийском конкурсе региональных методических служб и Всероссийской конференции методических служб регионов Российской Федерации – в приложении к настоящему письму и на федеральном портале художественного образования «Артцентр.рус».

Приложение: на 9 л.

О.С. Ярилова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 0281B1F000CFADA79C479CB52AE85F0884 Владелец **Ярилова Ольга Сергеевна** Действителен с 28.10.2021 по 28.10.2022